
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou

Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou
tel.č.: 488 880 921 | e-mail: podatelna@rychnovjbc.cz

Z Á P I S
schůze číslo 16 Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou
konaná dne 31. 7. 2023 v MěÚ Rychnov u Jablonce nad Nisou od 16:30 hod.

Přítomno: Bc. Tomáš Levinský, Jiří Křapka DiS., Ing. Leoš Adler, Jakub Vavroš DiS.
Omluveni: Ing. Roman Benda
Neomluveni:
Předsedající: Bc. Tomáš Levinský
Zapisovatel*: Jan Tomsa

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Pronájem bytů v DPS

Rada města projednala doporučení vedoucí DPS na pronájem bytů č. 9 a č. 19 v Domově s pečovatelskou
službou.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje pronájem bytu č. 9 p. L. Tůmové a bytu č. 19 p. J.
Václavů v Domově s pečovatelskou službou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 926/07/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Rada byt 7.2023

2. VŘ TILIA interiéry a Restaurátorské práce

Do nově rekonstruovaného centra TILIA budou provedeny reprezentační interiéry do obřadní místnosti (sál),
informačního centra a kanceláře starosty města a dále nové interiérové vybavení knihovny.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje zadávací dokumentaci pro výběrové řízení "TILIA -
interiéry" 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 927/07/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
VŘ INTERIÉRY TILIA - zadávací dokumentace, VŘ INTERIÉRY TILIA - krycí list, VŘ INTERIÉRY TILIA
-  prohlášení  způsobilost,  VŘ  Interiéry  TILIA  návrh  SoD,  TILIA  interiéry  výkaz  výměr  VŘ,
infocentrum_půdorys,  infocentrum_truhlářské  výrobky,  infocentrum_výpis  nábytku  a  doplňků,
knihovna_půdorys,  knihovna_truhlářské  výrobky,  knihovna_výpis  nábytku  a  doplňků,  sál_půdorys,
sál_truhlářské  výrobky,  sál_výpis  nábytku  a  doplňků,  úřad_půdorys,  úřad_truhlářské  výrobky,
úřad_výpis nábitku a doplňků



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Na základě výzvy na dodavatele opravy válečného hrobu a pomníku obětem 2. světové války byly městu
doručeny  dvě  nabídky.  Jako  ekonomicky  nejvýhodnější  nabídku  vyhodnotila  Komise  pro  výběrová  řízení
nabídku č. 2, podanou Petrem Verichem v celkové ceně 346 249,00 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje
v souladu se závěrem Komise pro výběrová řízení, že vybraným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky
"Rychnov u Jablonce nad Nisou - oprava válečného hrobu a pomníku obětem 2. světové války" je
pan Petr Verich ak. soch., IČO: 112 36 892, s nejnižší nabídkovou cenou 346 249,- Kč bez DPH.
Rada města souhlasí uzavřít s vybraným dodavatelem smlouvu o dílo na předmětnou zakázku.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 928/07/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Hroby - Zápis komise pro VŘ - 26.7.2023.pdf

3. Žádost o pronájem ordinace odborného lékaře v Tilii

Na základě vyvěšeného úmyslu pronájmu nebytového prostoru v č.p. 720  ordinace odborného lékaře byla
na MěÚ doručena 1 žádost od chirurgického lékaře.

Nájem na zdravotním středisku činí 1.583,- Kč /kvartál.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje  pronájem nebytového prostoru v č.p. 720 jako
ordinaci  odborného  lékaře  MUDr.  Zaschemu.  Nájem bude  činit  1.000,-  Kč/  měsíc  a  pronájem bude
od kolaudace ordinace.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 929/07/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o pronájem chirurgické ordinace v Tilii

4. Dodatek č.1 smlouvy na stavební dozor Tilia

Vzhledem ke schválenému dodatku na prodloužení termínu kolaudace Tilie, je nutno dodatkem prodloužit
i smlouvu na stavební dozor.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje  dodatek č.1 k příkazní smlouvě číslo: MUR/5/22-
S smlouvy mezi městem Rychnov u Jablonce nad Nisou a panem Ing. Jířím Slukou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 930/07/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Dodatek č.1 k prikazni_smlouvě_Sluka_TDS_rekonstru

5. Žádost o pronájem ordinace praktického lékaře v Tilii

Na základě vyvěšeného úmyslu pronájmu nebytového prostoru v č.p. 720  ordinace praktického lékaře byla



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

na MěÚ doručena 1 žádost.

Nájem na zdravotním středisku činí 6.066,- Kč /kvartál.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje pronájem nebytového prostoru v čp. 720 společnosti
Praktik Rychnov s.r.o. MUDr. Dubské jako ordinaci praktického lékaře. Nájem bude činit 6.066,-Kč/kvartál,
počínaje kolaudací ordinace.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 931/07/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o pronájem ordinace praktického lékaře v Ti

6. Vyjádření ke stavbám

Paní Pluchová požádala město o souhlas se změnou stavby navrhované novostavby RD na ppč. 3167/2 v k.ú.
Rychnov u Jablonce nad Nisou. Původní stavba RD byla PD umístěna 3,5 m od hranice pozemku. Z důvodu
ochranného  pásma  lesa  byla  stavba  nově  umístěna  2  m  od  hranice  pozemku  č.  3052  (komunikace  ul.
Pelíkovická).

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  souhlasí  se  změnou stavby  navrhované  novostavby  RD
na ppč. 3167/2  umístěné 2 m od hranice pozemku č. 3052, vše v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 932/07/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Matoušová_situace C3a_210x297.pdf, Matoušová_situace C3b_420x297.pdf

Pan Slouka požádal město o souhlas s objízdnou trasou v souvislosti s probíhající rekonstrukcí kanalizace a
vodovodu  v  ul.  Rychnovská,  Jablonec  nad  Nisou  -  Kokonín,  silnice  č.  III/287  v  době  od  16.8.2023
do 31.10.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí s navrženou objízdnou trasou pro nákladní automobily
přes silnici č. III/28711 (ul. Ještědská, Školní a Kokonínská, Rychnov u Jablonce nad Nisou) v souvislosti
s probíhající rekonstrukcí kanalizace a vodovodu v ul. Rychnovská, Jablonec nad Nisou - Kokonín, silnice
č. III/287 v době od 16.8.2023 do 31.10.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 933/07/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
stanovisko PČR Rychnovská etapa 1..pdf, stanovisko PČR Rychnovská etapa 2..pdf, ˇžádost o souhlas s
obj. trasou Rychnov.docx

Spol. ELMOS LIBEREC s.r.o. požádala město o souhlas se zvláštním užíváním komunikace ul. Pelíkovická
na ppč. 3052 v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou, z důvodu realizace přeložky nadzemního vedení NN.
Přeložka byla vyvolaná stavbou RD na ppč. 1899, který město prodalo paní S. Yankivské. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  souhlasí  se  zvláštním  užíváním místní  komunikace  ul.
Pelíkovická na ppč. 3052 v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou, z důvodu realizace přeložky nadzemního
vedení NN.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 934/07/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Město Rychnov.pdf, Situace_JN_Rychnov.pdf, TZ_DPS_JN_Rychnov.pdf, ZUK.pdf

7. Zadávací dokumentace - e-vozidlo pro DPS

Pořízení e-vozidla pro DPS. Schválená dotace.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje zadávací dokumentaci na pořízení elekromobilu pro
sociální služby města Rychnov u Jablonce na Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 935/07/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
0_Výzva - e-vozidlo DPS.doc, 1_Kryci list nabidky - e-vozidlo pro DPS.doc, 2_Technická specifikace
příloha č. 2.docx, 3_Základní způsobilost.doc, 4_Návrh kupní smlouvy - e-vozidlo pro DPS.doc, tabulka
e-vozů.xlsx, Výzva č. 31_22_19 Nákup nízkoemisních vozidel pro

8. Zimní údržba 2023-2024

Na základě smlouvy o dílo  zajišťovala v období 2019 až 2023  zimní údržbu pro město společnost Machala
concept  s.r.o.  Město  pro  další  období  smluvního  partnera  nemá.  Aktuálně  zjišťujeme  zájem  okolních
firem. Další možností je vypsat výběrové řízení. Variantu výběrového řízení důrazně nedoporučuji z důvodu
velkého rizika odrazení potencionálních partnerů značnou administrativní zátěží.  Je třeba si  uvědomit,  že
se jedná o velmi specifický sezónní obor a případní dodavatelé zimní údržbu vykonávají pouze jako sekundární
činnost  svého  povolání.  Jedná  se  většinou  o  menší  stavební  firmy,  malé  rodinné  lesnické  nebo
zemědělské společnosti, kteří se mohou sofistikovaného výběrového řízení zaleknout a nabídku vůbec nepodat.
V tomto ohledu bych dával přednost přímé komunikaci s potencionálními dodavateli a jednotlivé detaily jako je
výše paušálu, typ strojů, výjezdové parametry apod. ladil v užším dialogu.

Zájem o zimní údržbu projevili pouze firma Machala Concept s.r.o. a Pavel Kukla z Kokonína.

Osloveny byly dále následující firmy: Kokonínská zemědělská a.s., Jan Melichar, Autodoprava Evžen Dvořák,
Silnice LK a.s., Jozef Černák a Technické služby Jablonec nad Nisou.

Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou uložila usn. 922/07/23-R Městskému úřadu poptat dodavatele na
zimní údržbu a předložit Radě města nejvýhodnější nabídku. V příloze předkládá MěÚ tabulku se srovnáním
nabízených služeb oslovených uchazečů. Podmínky města na počet strojů a instalaci dvou GPS modelů splnila
pouze firma Machala Concept s.r.o., s kterou také MěÚ doporučuje uzavřít smlouvu na zajištění provádění
zimní údržby v Rychnově u Jablonce na Nisou.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zajištění zimní údržby
v Rychnově u Jablonce nad Nisou pro zimní období 2023 až 2024 se společností Machala concept s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Usnesení č. 936/07/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Tabulka hodnocení - zimní údržba 2023-2024 - sezna

9. Pozemky

Pan Křapka požádal město o pronájem části pozemku č. 1514/4 v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje zveřejnit úmysl pronájmu části pozemku č. 1514/4
o výměře 60 m2 v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 937/07/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Křapka - pronájem pozemku - situace.pdf, Křapka - pronájem pozemku - žádost.pdf

Pan Seidl, provozovatel restaurace BarBar, požádal město o umožnění zařízení venkovní zahrádky na chodníku
před objektem Nádražní 537, Rychnov u Jablonce nad Nisou, v rozsahu 13,87 m2 v období od 1.7.2023
do 31.10.2023.

Dle obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku se jedná o zábor veřejného prostranství.  Poplatek
za užívání veřejného prostranství v souladu s vyhláškou činí 0,10 Kč / m2 / den. Poplatek za období od 1.7.2023
do 31.10.2023 činí celkem 172,20 Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí se zřízením venkovní zahrádky restaurace BarBar
před objektem Nádražní 537, Rychnov u Jablonce nad Nisou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 938/07/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Seidl BarBar - zahrádka na chodníku Nádražní - fot, Seidl BarBar - zahrádka na chodníku Nádražní -
žád,  Seidl  BarBar -  zahrádka na chodníku Nádražní  -  fot,  Seidl  BarBar -  zahrádka na chodníku
Nádražní - fot

11. Whistblowing od 1.8.2023

Rada se seznámila s informací ve věci zavedení systému o whistblowingu.

 

Můj názor je ten, že povinnost zavést vnitřní oznamovací systém podle ust.  § 8 odst.  1 písm. c) zákona
č. 171/2023 Sb., se osob, které popisuje netýká. Podle výkladu návrhu zákona, který směřoval do Poslanecké
sněmovny  bylo  výslovně  uvedeno  že  touto  kategorií  povinných  subjektů  „….  tvoří  orgány  veřejné  moci
vykonávající působnost v oblasti správy daně z příjmů právnických osob nebo správy odvodu za porušení
rozpočtové  kázně,  a  to  bez  ohledu  na  to,  kolik  osob  zaměstnávají.  Tato  kategorie  povinných  subjektů
představuje transpozici článku 1 odst. 1 písm. c) Směrnice“.  Jedná se o porušení týkající se vnitřního trhu
podle čl. 26 odst. 2 Smlouvy o fungování EU, včetně porušení unijních pravidel hospodářské soutěže a státní
podpory, jakož i porušení týkající se vnitřního trhu v souvislosti s jednáními, která porušují pravidla týkající
se daně z příjmů právnických osob, nebo s mechanismy, jejichž účelem je získání daňové výhody, která maří
předmět nebo účel příslušného práva v oblasti daně z příjmů právnických osob.“



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

 

Mám za to, že obce nevykonávají správu odvodů za porušení rozpočtové kázně u dotací z rozpočtu státu či
EU a proto nemohou být subjekty povinnosti zavést vnitřní informační systém. Pokud platí ust. § 8 odst. 1 a)
bod 1) tak obce s méně obyvateli než 10.000 není subjektem uvedené povinnosti a povinný subjekt podle odst.
c) se rozumí orgány veřejné moci vykonávající správu daně z příjmu právnických osob a odvod za porušení
rozpočtových pravidel u dotací poskytovaných z rozpočtu státu nebo EU.

 

                                          S přátelským pozdravem   JUDr. Stanislav Cenek

12. Dohoda MPS

Rada města se seznámila s návrhem smlouvy mezi Městem a Mediační a Probační službou.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí s uzavřením dohody o spolupráci s poskytovatelem
OPP

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 939/07/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Dohoda o spolupráci s poskytovatelem OPP.docx

13. Abeceda první pomoci

Rada města se seznámila s žádostí o spolufinancování publikace "ABECEDA první pomoci".

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  neschvaluje  poskytnutí  finančních  prostředků
na  prezentaci  města  v  publikaci  Abeceda  první  pomoci.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 940/07/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
cenik samostatneho vydani A6_abeceda první pomoci_, abeceda prvni pomoci_nahled mail.pdf, cenik
A6_abeceda prvni pomoci_01-2023.pdf

14. Cvičení IZS - souhlas s účastí JSDHO Rychnov

Vážený pane starosto,

na základě předchozího jednání vás žádám o souhlas s uskutečněním TC IZS dne 12.10. 2023 dle přiloženého
návrhu provedení na území vašeho města.  Dále vás, jako zřizovatele JSDHO Rychnov u Jablonce nad Nisou,
žádám o souhlas s účastí vaší JPO nejen, jako cvičících, ale i jako figurantů.  Finální verze plánu cvičení
i praktické provedení TC IZS se může lišit v počtu cvičících a výjezdové techniky například z důvodu souběhu
událostí. 

S pozdravem

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

kpt. Ing. Tomáš Janoušek DiS.

koordinátor-metodik

oddělení IZS a služeb

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí  s účastí  JSDHO Rychnov u Jablonce nad Nisou
na Taktickém cvičení IZS dne 12.10.2023 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 941/07/23-R bylo schváleno.

Starosta Bc. Tomáš Levinský   ............................................................
 
Místostarosta Jakub Vavroš, DiS.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


